
1 

 

Protokół nr 11/2016 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej 

Rady Gminy Miedźno 

odbytego w dniu 

26 kwietnia 2016 roku 

 

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie komisji: 

1. Zdzisław Bęben – przewodniczący; 

2. Czesław Trzepizur – wiceprzewodniczący; 

3. Dariusz Modliński; 

4. Konrad Puchała; 

5. Marcin Sznober. 
 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Piotr Derejczyk – Wójt; 

2. Andrzej Kluczny – Skarbnik. 
 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia komisji. 

2. Kontrola wydatków poniesionych na promocję. 

3. Kontrola wydatkowania rezerwy budżetowej w roku 2015. 

4. Kontrola wydatków poniesionych na ochronę przeciwpożarową w 2015 roku (dotacje dla 

ochotniczych straży pożarnych i wydatki ponoszone bezpośrednio z budżetu gminy). 

5. Kontrola zasadności umorzeń i zwolnień. 

6. Sprawy różne. 

7. Zakończenie posiedzenia komisji. 

 

Otwarcia posiedzenia Komisji, powitania obecnych oraz przedstawienia porządku obrad dokonał 

przewodniczący Komisji Zdzisław Bęben, informując jednocześnie o możliwości zgłaszania zmian 

do porządku obrad. W chwili otwarcia posiedzenia na Sali obecnych było 4 radnych. Wobec braku 

propozycji zmian Przewodniczący poddał porządek posiedzenia pod głosowanie. 

Głosowało 4 radnych w tym: 

 ✔ głosów „za” - 4 

 ✔ głosów „przeciw” - 0 

 ✔ głosów „wstrzymujących się” - 0 

Porządek obrad został przyjęty. 

 

Ad pkt 2. 
Wydatki poniesione na promocję omówił Skarbnik. Powiedział, że łączna suma kosztów 

ponoszonych na szeroko rozumianą promocję to ok. 250 000,00 zł. Dodał, że najważniejszymi 

wydarzeniami finansowanymi z budżetu gminy w tej dziedzinie w roku 2015 były: 

 Dożynki Gminne zorganizowane w Ostrowach nad Okszą; 

 XVII Powiatowy Przegląd Orkiestr Dętych w Miedźnie; 

 Obchody 76 rocznicy Bitwy pod Mokrą; 

 Festyn strażacki; 

 spotkanie integracyjne dla osób niepełnosprawnych; 

 Krajowe Zawody Sportowo – Pożarnicze w Polanicy Zdrój, w których uczestniczyła żeńska 

drużyna OSP Miedźno; 

 Jubileusz długoletniego pożycia małżeńskiego (Złote Gody). 

Nadmienił, że wydatki ponoszone na współpracę z organizacjami pozarządowymi także zaliczane 

są do kosztów ponoszonych na promocję. Do organizacji promujących Gminę Miedźno 

wspieranych z budżetu należą: 



2 

 

 Zespół śpiewaczy Łęgowianki; 

 Koła Gospodyń Wiejskich; 

 Kluby Sportowe: Grom Miedźno, Naprzód Ostrowy oraz Tytan Ostrowy; 

 Regionalne Stowarzyszenie Społeczno – Kulturalne w Miedźnie. 

Poinformował, że koszty w ramach promocji ponoszone są także na uczestnictwo  

w organizacjach skupiających gminy m.in. Śląski Związek Gmin i Powiatów, Związek Gmin 

Wiejskich RP, Częstochowska Organizacja Turystyczna czy Stowarzyszenie Razem na Wyżyny. 

Radny Trzepizur zapytał jakie informacje w materiałach przedstawionych radnym zostały 

przekreślone. 

Skarbnik odpowiedział, że są to nazwiska osób z którymi zawarto umowy o dzieło. 

Przewodniczący Bęben powiedział, że jest to komisja rewizyjna i nazwiska te powinny zostać 

pokazane.   

Radny Trzepizur zapytał o fakturę nr 630/12/2015 na kwotę 6 936,00 za kozaki ludowe. Zapytał dla 

kogo był ten zakup. 

Radny Sznober powiedział, że obuwie zakupiono dla KGW w Mokrej. 

Radny Puchała zapytał, kto korzystał z usługi hotelowej w Pensjonacie „Małgosia”, którą faktura nr 

24/2015 przedstawia na kwotę 1 400,00 zł. 

Skarbnik odpowiedział, że był to nocleg dla żeńskiej drużyny strażackiej biorącej udział  

w Krajowych Zawodach Sportowo – Pożarniczych w Polanicy Zdrój. 

Radny Puchała zapytał dla kogo zostały uszyte bluzki na kwotę 2 000,10 zł, które obrazuje faktura 

nr 48/2015. 

Radny Trzepizur odpowiedział, że działanie to przeznaczone było dla zespołu Łęgowianki. Dodał, 

że duży koszt został poniesiony na pokaz pirotechniczny podczas festynu strażackiego. 

Skarbnik powiedział, że należy mieć świadomość tego, że część z imprez promocyjnych była 

współpracą z innymi organizacjami. 

Radny Sznober dodał, że cena za pokaz pirotechniczny nie jest wcale taka wysoka biorąc pod 

uwagę cenę fajerwerków. 

Radny Puchała zapytał w jaki sposób liczona jest składka członkowska dla Stowarzyszenia Razem 

na Wyżyny. 

Skarbnik odpowiedział, że składka członkowska wynosi 1 zł od każdego mieszkańca 

zameldowanego na terenie Gminy Miedźno. Stąd jej wysokość 7 622,00 zł. 

Radny Puchała zapytał na jaki cel została o wynajęta estrada (koszt 3 500,00 zł). 

Skarbnik odpowiedział, że estradę wynajęto na XVII Powiatowy Przegląd Orkiestr Dętych, który 

miał miejsce w ubiegłym roku w Miedźnie. 

Ad pkt 3. 
Kontrolę wydatkowania rezerwy budżetowej w roku 2015 omówił Skarbnik. Informacja ta stanowi 

załącznik nr 1 do protokołu. Podsumował, że w ciągu roku budżetowego z rezerwy budżetowej 

wykorzystano 36 394,10 zł. 

Radny Sznober odniósł się do zarządzenia nr 62/2015 Wójta Gminy Miedźno, którym przesunięto 

środki na zakup krzeseł dla OSP Władysławów. Zapytał ile krzeseł zostało zakupionych. 

Radny Trzepizur odpowiedział, że zakupiono 100 metalowych krzeseł z oparciem skajowym. 

Radny Sznober zapytał o zarządzenie nr 97/2015 Wójta Gminy Miedźno. Poprosił o dodatkowe 

informacje dot. tego pożaru. 

Wójt odpowiedział, że chodzi o zdarzenie losowe (zerwany dach), a nie pożar. Dodał, że  

w budżecie są zabezpieczone środki na takie cele, jednak nigdy nie przewidzi się liczby takich 

zdarzeń jak pożar czy wichura. Nadmienił, że dotychczas wystąpiło jedynie kilka takich 

przypadków z prośbą o wsparcie. 

Radny Trzepizur zapytał o zarządzenie nr 123/2015 Wójta Gminy Miedźno, którym przesunięto 

środki na pokrycie kosztów sądowych związanych z odszkodowaniem za zajęte przez Gminę 

Miedźno grunty pod drogę. Poprosił o informację, której drogi to dotyczy. 

Wójt odpowiedział, że chodzi o ul. H. Sienkiewicza w Miedźnie. 

Radny Sznober zapytał czy wyjazd z ul. Sienkiewicza będzie dokończony przy okazji przebudowy 



3 

 

DW 491. 

Wójt odpowiedział, że Gmina będzie chciała zrobić to we własnym zakresie przy okazji „łatania” 

dziur i przeglądu dróg po zimie. 

Wobec braku innych pytań Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

Ad pkt 4. 
Kontrolę wydatków poniesionych na ochronę przeciwpożarową w 2015 roku (dotacje dla 

ochotniczych straży pożarnych i wydatki ponoszone bezpośrednio z budżetu gminy) przedstawił 

Skarbnik. Informacja ta stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Radny Puchała zapytał czy gmina płaci grupowo ubezpieczenie OC samochodów OSP. 

Skarbnik odpowiedział, że tak – wszystkie samochody ubezpieczone są w firmie Warta. Dodał, że 

jeśli chodzi o ubezpieczenie strażaków jest to polisa bezimienna ubezpieczająca 102 osoby z 6 

jednostek OSP na łączną kwotę 4 488,00 zł. 

Przewodniczący Bęben powiedział, że koszty te trzeba ponosić. Nadmienił, że wymagania wobec 

jednostek OSP w dzisiejszych czasach są dużo wyższe niż kiedyś i należy się do nich dostosować. 

Wójt podkreślił, że jednostki OSP z terenu Gminy są zdyscyplinowane i wydają pieniądze 

sumiennie. Dodał, że jednostki ujęte w Krajowym Systemie Ratowniczo – Gaśniczym działają 

dzisiaj jak profesjonalne jednostki strażackie. Podkreślił, że ryczałty dla kierowców samochodów 

OSP nie obejmują liczby wyjazdów, a jedynie ich gotowość do akcji. 

Ad pkt 5. 
Procedurę zwolnień z podatku oraz informację dotyczącą zasadności umorzeń i zwolnień omówił 

Skarbnik. Stanowi ona załącznik nr 3 do protokołu. 

Wójt podkreślił, że stawki podatkowe w Gminie Miedźno nie są wysokie. Liczba zwolnień z 

podatku jest więc niewielka. Nadmienił, że zastosowane zwolnienia każdorazowo były 

rozpatrywane indywidualnie. Decyzja o umorzeniu była zawsze poprzedzona analizą sytuacji 

finansowej danego podatnika. 

Radny Modliński dołączył na salę obrad o godz. 15.23. 

Przewodniczący Bęben zapytał jakie budynki zostały zwolnione z podatku od nieruchomości na 

kwotę 17 067,00 zł zgodnie z uchwałą Rady Gminy Miedźno nr 258/XXXIV/2013. 

Wójt odpowiedział, że chodzi o budynki będące własnością komunalną Gminy Miedźno nie oddane 

w trwały zarząd. 

Radny Sznober podkreślił, że kwota zaległości z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi na koniec okresu sprawozdawczego jest wysoka i wynosi 62 184,46 zł. 

Wójt odpowiedział, że zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa upomnienia wysyłane są do 

mieszkańców dopiero w momencie gdy kwota zaległości przekroczy 100 zł. 

Przewodniczący Bęben zapytał co z podaniem jednego z mieszkańców Gminy, które było 

odczytane na sesji. Zwrócił się on o możliwość zastosowania rabatu przy opłaceniu stawki za 

odpady za okres roku z góry. 

Wójt odpowiedział, że w tej sprawie opinię prawną miał wydać radca prawny. Co do zasady uważa 

on za słuszne podjęcie takiej inicjatywy jednak należy upewnić się czy działanie takie byłoby 

zgodne z prawem. 

Radny Sznober zapytał dlaczego podczas posiedzeń sesji rady gminy nie uczestniczy w nich radca 

prawny podpisujący się pod uchwałami. Dodał, że mecenas Barbara Labut była zawsze obecna,  

a obecnego radcy prawnego niektórzy radni nawet nie mieli okazji poznać. 

Wójt wyjaśnił, że obecny radca prawny obsługuje także urząd i pełni on dyżury w każdym tygodniu 

w urzędzie. Mecenas Labut obecna była na sesjach, ale często z pracownikami kontaktowała się 

mailowo. Dodał, że jeśli zachodzi taka konieczność, na najbliższej sesji zwyczajnej radca prawny 

obsługujący urząd zostanie zaproszony celem przedstawienia się. 

Przewodniczący Bęben zapytał jakie są najczęstsze powody umorzenia opłat z tytułu 

gospodarowania odpadami komunalnymi. 

Wójt odpowiedział, że najczęściej umorzenie podyktowane jest ważnym interesem danej osoby. 

Często jest to choroba członka rodziny lub trudna sytuacja finansowa. Dodał, że podań takich jest 

bardzo niewiele. Na ponad 1800 gospodarstw w roku 2015 wpłynęło 14 pism  



4 

 

z prośbą o umorzenie – jest to więc niewielki odsetek. 

Przewodniczący Bęben zapytał, jak wygląda sytuacja wpływów opłat za czynsz z mieszkań 

komunalnych. 

Wójt odpowiedział, że w niektórych przypadkach są spore zadłużenia. Dodał, że planuje on 

podwyżkę czynszu jeśli chodzi o mieszkania komunalne czy „domy nauczyciela”. Nadmienił, że  

z decyzja tą czekał do chwili obecnej, ponieważ nie chciał, aby ktoś zarzucił mu brak analizy 

kosztów utrzymania tych budynków i bezpodstawnego podniesienia czynszu. Teraz po całym 

sezonie, kiedy wiadomo, jakie gmina poniosła koszty takie działanie jest możliwe. Podkreślił też, że 

czynsze w Gminie Miedźno są jednymi z najniższych w powiecie. 

Przewodniczący Bęben powiedział, że już kiedyś poruszył temat tego by budynki komunalne m.in. 

szkołę w Kołaczkowicach „przerobić” na mieszkania socjalne. 

Wójt odpowiedział, że w pierwszej kolejności należałoby przeanalizować koszty adaptacji takiego 

budynku. Obowiązkiem gminy w przypadku eksmisji zadłużonych lokatorów jest zapewnienie im 

zastępczego mieszkania socjalnego. Nie jest to więc prosty temat do zrealizowania. Odniósł się 

także do tematu świetlic wiejskich. Dodał, że należy uregulować prawnie to na kim spoczywa 

odpowiedzialność za mienie komunalne z którego korzystają osoby spędzające czas wolny w 

świetlicach, oraz za nie same. 

Ad. pkt.6. 
Radny Sznober zapytał czy urząd zakupił nową kserokopiarkę. 

Wójt odpowiedział, że kserokopiarka została nabyta w formie najmu. Nadmienił, że poprzednia 

maszyna ma już swoje lata, zacina papier i wymaga częstych wizyt serwisantów. Nowa maszyna 

posiada więcej opcji m.in. dziurkowanie, zszywanie, można więc sprawniej na niej przygotować 

materiały dla radnych, które zawsze drukowane są w większej ilości. 

Radny Sznober zapytał o koszt najmu nowego urządzenia. 

Wójt odpowiedział, że gmina płaci ok. 400,00 zł miesięcznie netto. 

Radny Sznober zapytał co po zakończeniu okresu najmu urządzenia. 

Wójt odpowiedział, że będzie wtedy możliwość wykupienia maszyny za 10% jej wartości lub 

wynajmu nowego sprzętu. 

Radny Puchała zapytał jak funkcjonuje w Gminie Miedźno program Rodzina 500+. 

Wójt odpowiedział, że ok. 40 % rodzin już złożyło wniosek o przyznanie świadczenia. Pierwsze 

świadczenia już zostały wypłacone. Dodał, że bieżąca obsługa programu idzie sprawnie. Około 10 

rodzin w gminie to rodziny, gdzie jest pięcioro lub więcej dzieci. Wiele rodzin w Gminie Miedźno 

dostanie świadczenie także na pierwsze dziecko ze względu na niski próg dochodowy. 

Radny Puchała powiedział, że czytał artykuł, w którym poruszono problem dzieci oddanych do 

domów dziecka. Nadmienił, że rodzice chcąc otrzymać świadczenie podejmują starania  

o odzyskanie dziecka. 

Wójt odpowiedział, że każdy taki przypadek należy rozpatrywać indywidualnie. Jeśli dziecko 

zostało odebrane rodzicom zapewne miało to miejsce drogą sądową. Nadmienił, że na realizację 

programu Gmina otrzyma dotację w granicach 3 mln 900 tys. zł. Część z tych pieniędzy wróci na 

pewno do budżetu gminy z tytułu ich obrotu. 

Radny Sznober zapytał do kiedy można składać wnioski o przyznanie świadczenia. 

Wójt odpowiedział, że jeśli wniosek zostanie złożony do końca czerwca – świadczenie wypłacone 

będzie z wyrównaniem od kwietnia. Jeżeli zaś wniosek zostanie złożony po 1 lipca świadczenie 

będzie wypłacane od miesiąca, w którym wniosek został złożony. 

Przewodniczący Bęben powiedział, że program Rodzina 500+ jest słuszną inicjatywą, która będzie 

wsparciem finansowym dla wielu rodzin w kosztach utrzymania życia codziennego dzieci. 

Ad. pkt. 7. 
Wobec braku pytań przewodniczący Bęben zakończył posiedzenie komisji o godz. 16.22. 

 

 

 Protokolant      Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

 (-) Anna Kuras      (-) Zdzisław Bęben  


